
CENTRALNEJ RADY ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH

1971 Warszawa, dnia 20 czerwca 1971 r. Nr 6

SPIS TREŚCI 

D z i a ł  B

„  42 — rozporządzenie Rady M in is trów  z dnia 22 kw ie tn ia  1971 r. zmieniające rozporzą
dzenie w  sprawie ustalenia stanowisk, k w a lif ik a c ji i  uposażenia pracow ników  pre
zydiów rad n a ro d o w y c h ............................................................................................................  98

„  43 —  uchwała nr 68 Rady M in is trów  z dnia 12 marca 1971 r. w  sprawie prawa do w y 
nagrodzenia za czas zwolnień od pracy, przysługujących pracownicom w ychow u
jącym  dzieci w  w ieku  do la t 1 4 ............................................................................................... 100

„  44 — uchwała n r 68 Rady M in is trów  z dnia 2 kw ie tn ia  1971 r. w  sprawie zwiększania
zatrudnienia kobiet w  niepełnym  wym iarze czasu p r a c y ...............................................  100

„  45 — rozporządzenie M in is tra  Zdrow ia i  Opieki Społecznej z dnia 30 marca 1971 r.
w  sprawie stanów chorobowych stanowiących przeciwwskazanie do w ykonywania 
n iektórych czynności z zakresu p rodukc ji środków spożywczych oraz obrotu n im i . 101

„  46 — zarządzenie M in is tra  Przemysłu Lekkiego z dnia 9 lutego 1971 r. w  sprawie usta
lenia wzoru odznaki „Zasłużony P racow nik Przemysłu Lekkiego” ..................................  103



B iu le ty n  C R ZZ  n r  6 —  98 Poz. 42

42

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dn ia  22 k w ie tn ia  1971 r .

zmieniające rozporządzenie w sprawie ustalenia stanowisk, kwalifikacji i uposażenia pracowników
prezydiów rad narodowych.

(Dziennik Ustaw z dnia 29 kwietnia 1971 r. N r 10, poz, 106)

Na podstawie art. 30 ust. 2 ustaw y z dnia 15 lipca 
1968 r. o pracow nikach ra d  narodow ych (Dz. U. 
N r 25, poz. 164) zarządza się, co następuje:

§ 1. W  rozporządzeniu Rady M in is tró w  z dnia 30 
lipca 1966 r. w  spraw ie  ustalenia stanowisk, k w a lif i
ka c ji i  uposażenia p racow n ików  p rezyd iów  ra d  naro
dowych (Dz. U. n r  30, poz. 180) wprowadza się nastę
pujące zm iany:

1) ty tu ł o trzym u je  brzm ien ie : ,,w  spraw ie  ustale
n ia  stanowisk, k w a lif ik a c ji i  wynagrodzenia pracow 
n ikó w  rad  narodow ych” ;”'

2) w  § 5: *
a) ust. 2 o trzym u je  brzm ienie.
„2. Ze względu na posiadane kw a lifik a c je  i  rodzaj 

w ykonyw ane j p racy p racow n ikow i przy jm ow anem u 
do p racy może być przyznane wynagrodzenie w yż
sze od ókreślonego w  ust. 1 w  granicach stawek w y 
nagrodzenia p rzew idzianych d la  -danego stanowiska. 
O przyznaniu  takiego wynagrodzenia:

1) w  stosunku do p racow n ików  w ojewódzkich rad 
narodow ych (rad narodow ych m iast w yłączonych z 
województw ) oraz rad  narodow ych m iast powyżej 
100 tys. m ieszkańców decyduje organ w łaśc iw y do 
obsadzania -danego stanowiska we w łasnym  zakresie; 
jeże li organem ty m  jest upoważniony k ie ro w n ik  w y 
dzia łu  (jednostki rów norzędnej), przyznanie nastę
pu je  za zgodą przewodniczącego p rezyd ium  rad y  na
rodow ej;

2) w, stosunku do p racow ników :
a) pow ia tow ych  (m iejskich, -dzielnicowych) rad  na

rodowych,
b) rad  narodow ych m iast liczących powyżej 20 tys. 

mieszkańców,
c) dzie ln icow ych rad  narodow ych w  miastach sta

now iących pow ia ty  oraz
d) innych  rad  narodow ych niższego stopnia
—  decyduje organ w łaściw y do obsadzenia danego 

stanowiska we w łasnym  zakresie; w  stosunku do 
p racow ników  rad  narodow ych w ym ien ionych  pod 
l i t .  d) przyznanie  następuje za zgodą przewodniczą
cego p rezyd ium  pow ia tow e j ra d y  narodow ej.” ,

b) skreśla się ust. 3;
3) w  § 6:
a) ust. 1 i  2 o trz y m u ją  b rzm ie n ie :
„1 . P ra c o w n ik o w i, k tó r y  p o b ie ra  w ynagrodzen ie  

w e d łu g  na jw yższe j s ta w k i w ynag rodzen ia  us ta lone j 
d la  danego s tanow iska  i  posiada:

1) w ykszta łcenie wyższe bądź
2) wykszta łcenie średnie i  10 la t p racy  zawodowej 

w  prezydiach rad  narodow ych
—  może być przyznane przez prezydi-um w ynagro 

dzenie miesięczne przekraczające n ie  w ięcej n iż 
o 10% m aksym alną stawkę, jeże li w yróżn ia  się w  
pracy szczególną in ic ja ty w ą  i  dob rym i w yn ika m i; 
w  odniesieniu do p racow n ików  w ym ien ionych  w  § 5

ust. 2 l i t .  d) przyznanie następuje za zgodą przewod
niczącego prezyd ium  pow ia tow e j ra d y  narodowej.

2. Przyznanie wynagrodzenia określonego w  ust. 1 
następuje na zasadach obowiązujących w  zakresie 
awansowania p racow n ików  (§ 7).” ,

b) dotychczasowy ust. 2 oznacza się jako  ust. 3;
4) w  § 7 dodaje się nowe ust. 5, 6 i  7 w  brzm ien iu :
„5. P racow nikow i, k tó rem u p rzy  prze jściu  na w yż

sze stanowisko n ie  podwyższono wynagrodzenia bądź 
przyznano najniższe wynagrodzenie przew idziane dla 
danego stanowiska, może być przyznane wyższe w y 
nagrodzenie w  najb liższym  te rm in ie  awansowym.

6. P racow nik, którem-u p rzy  p rze jściu  na w yż
sze stanowisko przyznano na zasadach ustalonych 
w  ust. 2 wynagrodzenie wyższe od określonego 
w  ust. 5, jes t awansowany w  obrębie danego stano
w iska ty lk o  na zasadach określonych w  ust. 1 i  3.

7. Ponadto p racow n ik  może być awansowany w  
try b ie  i  na zasadach ustalonych w  a rt. 45 ust. 2 usta
w y  o- pracow nikach -rad narodow ych.” ;

5) dotychczasową treść § 10 oznacza się jako  1 i  do
daje się ust. 2 w  brzm ien iu :

„2. W ynagrodzenia p racow n ików  ra d  narodowych 
wypłaca się miesięcznie z  g ó ry  w  -pierwszym dn iu  
każdego miesiąca. Jeżeli dzień ten  jest w o lny  od p ra 
cy, w yp ła ta  wynagrodzenia następuje w  ostatnim  
dńiu  pra-cy poprzedniego miesiąca.” ;

6) w  § 11:
a) ust. 3 o trzym u je  brzm ienie:
„3. N agrody przyznaje przewodniczący p rezyd ium  

rady  narodowej lub  z jego upoważnienia k ie ro w n ik  
w łaściwego w ydz ia łu  po zasięgnięciu o p in ii rad y  za
k ładow ej w łaściw ej o rgan izacji zw iązkow e j.” ;

b) dodaje się now y ust. 4 w  brzm ien iu :
„4. Przyznanie nagród z k re d y tó w  przekazanych 

prezydium  rad  narodow ych przez m in is trów  (k ie row 
n ikó w  urzędów  centralnych) z budżetu centralnego 
następuje w  try b ie  i  ina zasadach określonych w  re 
gu lam in ie  w ydanym  przez w łaśc iw ych  m in is tró w  
(k ie row n ików  urzędów centra lnych) w  porozum ieniu 
z prezyd iam i wojewódzkich rad  narodowych (rad na
rodow ych m iast wyłączonych z w o jew ództw ).” ;

7) w  § 14:
a) ust. l . p k t  3 o trzym u je  brzm ienie:
„3. Dodatkowe wynagrodzenie za czynności egze

kucyjne  przysługujące poborcom  Skarbowym i  na
g rody za realizację zadań finansow ych skarbow ych 
urzędów kom orniczych przysługu jące pracow nikom  
tych  urzędów.” ,

b) ust. 3 o trzym u je  brzm ienie:
„3. S tarsi operatorzy maszyn do -księgowania, ope

ra to rzy  maszyn do księgowania, konserw atorzy auto
m atycznych centra l te lefonicznych, konserw atorzy 
maszyn b iu row ych  oraz rzem ieśln icy gospodarczy 
w y k w a lif ik o w a n i mogą o trzym yw ać za term inow e



B iu le ty n  C R ZZ  n r  6 99 — Poz. 42

i  należyte jakościowo w ykonan ie  zadań miesięczne 
prem ie w  wysokości do 30% wynagrodzenia.” ;

8) w  rozporządzeniu i  jego załączniku w yraz „upo 
sażenie”  zastępuje się wyrazem  „w ynagrodzen ie”  w  
odpow iednim  przypadku, a w  określen iu  „p racow nicy 
prezyd iów  rad narodow ych”  skreśla się w yraz „p re 
zyd iów ” .

§ 2. W  załączniku do rozporządzenia wprowadza 
się następujące zm iany:

1) w  tabe li stanowisk, k w a lif ik a c ji i  wynagrodze
n ia  p racow n ików  w ojew ódzkich rad  narodowych 
i  ra d  narodow ych m iast wyłączonych z w ojew ództw :

a) pod lp. 2 w  rub ryce  2 „stanow isko”  po w y ra 
zach „Zastępca k ie row n ika  w ydz ia łu  k u ltu ry ”  dodaje 
się w yraz „W o jew ódzk i starszy inspektor do spraw...” , 
„K ie ro w n ik  ośrodka szkoleniowego” , „G łóW ny księ
gow y” ,

b) dotychczasową lp. 4 zastępuje się now ym i lp. 4, 
4a i  4b w  brzm ien iu :

Lp. Stanowisko

i

Wymagane k w a li
fikac je  w  zakresie

W ynagro
dzenie m ie
sięczne w  
stawkach 
od — do zł

w ykszta ł
cenia

liczby la t 
pracy za
wodowej

1 2 3 4 5
4 K ie ro w n ik  działu w  

ku ra to rium  okręgu 
szkolnego

wyższe 10 w ynagro
dzenie we
dług ¡zasad 
ustalonych 

w  § 1 ust. 2 
rozporzą

dzenia

4a K ie ro w n ik  działu w  
ku ra to rium  okręgu 
szkolnego
K ie row n ik  -działu w  
(wojewódzkiej ko
m is ji planowania 
gospodarczego
K ie row n ik  oddziału 
W ojewódzki in 
spektor do spraw ...

wyższe 4 2600 — 3900

Radca do -spraw 
zastępstwa, sądowe
go
Radca do spraw 
kolegium  karno- 
-adm inistracyjinego

wyższe
p ra w n i

cze

4b K ie ro w n ik  oddziału 
G łów ny księgowy j średnie 8 2300 — 3560 |

c) pod lp. 6 w  rub ryce  2 „stanow isko”  skreśla się 
w yrazy  „K ie ro w n ik  re fe ra tu ” , a po wyrazach „S ta r
szy re fe ren t do spraw...”  dodaje się w yrazy „S tarszy 
in s tru k to r ośrodka szkoleniowego” ,

d) pod lp. 7 w  ¡rubryce 2 „stanow isko”  po w y ra 
zach „R e fe ren t do spraw...”  dodaje się w yra zy  „ In 
s tru k to r ośrodka szkoleniowego” ;

2) w  tabe li stanowisk, k w a lif ik a c ji i  wynagrodze
n ia  p racow n ików  rad  narodow ych m iast powyżej 
100 tysięcy m ieszkańców:

a) pod lp . 2 w  rub ryce  2 „stanow isko”  po w y ra 
zach „Zastępca k ie row n ika  w ydz ia łu ”  dodaje się w y 
razy „K ie ro w n ik  samodzielnego oddzia łu ” , a po w y 
razach „Zastępca k ie row n ika  w ydz ia łu  k u ltu ry ”  do

daje się w y ra zy  „M ie js k i inspekto r” , „G łó w n y  księ
gow y” ,

b) 'dotychczasową lp . 4 zastępuje się now ym i lp . 4, 
4a i  4b w  brzm ien iu :

1 2 3 4 5
K ie ro w n ik  oddziału wyższe

4

Rad-ca do -spraw 
zastępstwa sądowe
go
Radca do spraw 
kolegium  karino- 
- a dmi-nistr acy j n ego

wyższe
p raw n i

cze

3

2000 — 3500

Podinspektor szkol
ny wyższe 7 w ynagro

dzenie w e
dług zasad 
ustalonych 
w  § ,1 ust 2 
rozporzą

dzenia

studium
nauczy
cielskie

10

4a G łów ny księgowy średnie 8 2000 — 3500

4b K ie ro w n ik  oddziału średnie 7 1800 — 3200

c) pod lp. 5 w  rubryce  2 „stanow isko”  po w y ra 
zach „S tarszy re fe ren t do spraw...”  dodaje się sta
now isko „O p iekun  społeczny” ;

3) w  tabe li stanowisk, ¡kw a lif ika c ji i  wynagrodze
nia p racow n ików  pow iatow ych  rad  narodowych, rad  
narodow ych ¡miast stanow iących p ow ia ty  oraz dz ie l
n icow ych ra d  narodow ych w  miastach wyłączonych 
z w ojew ództw :

a) pod lp . 2 w  rub ryce  2 „stanow isko”  po w y ra 
zach „Zastępca k ie row n ika  w yd ż ia łu ”  dodaje się w y 
razy „K ie ro w n ik  sarnodzielnego re fe ra tu ” , po w y ra 
zach „Zastępca przewodniczącego pow iatow ej (m ie j
skie j) ko m is ji p lanow ania gospodarczego”  dodaje się 
w yrazy  „P o w ia tow y  inspekto r” , a po wyrazach „P o 
w ia to w y  konserw ator zabytków ”  dodaje się w yrazy  
„G łó w n y  księgow y” ,

b) po lp . 3 dodaje się nową lp . 3a w  brzm ien iu :

1 2 3 4 5

3a G łów ny księgowy średnie 5 1500 — 3000

e) pod lp . 4 w  rub ryce  2 „stanow isko”  skreśla się 
stanowisko „G łó w n y  księgow y” , a po w yrazach 
„S tarszy re fe ren t do spraw...”  dodaje się w yrazy 
„O piekun  społeczny” ;

4) we wspólnej tabe li stanowisk, k w a lif ik a c ji i  w y 
nagrodzenia p racow n ików  -rad narodow ych wszyst
k ich  stopni 3

a) pod lp. 1 w  rubryce  5 s taw k i wynagrodzenia 
„1000— 2000”  zastępuje się staw kam i wynagrodzenia 
„1000— 2200” ,

b) pod lp . 1 w  rubryce  2 „stanow isko”  po w y ra 
zach „-Starszy 'księgowy”  dodaje ¡się w y ra zy  „S tarszy 
operator maszyn do księgowania”  i  „K ie ro w n ik  kan
ce la rii ta jn e j” ,

c) ¡pod lp. 3 w  rubryce  2 „stanow isko”  po w yrazie  
„K s ięgow y”  dodaje się stanowisko „O perator maszyn 
do księgowania”  oraz skreśla się stanowisko „K ie 
ro w n ik  kance la rii ta jn e j” ;

(



B iu le ty n  C R ZZ  n r  6 100 — Poz. 42, 43, 44

5) w  tabe li stanow isk i  wynagradzania p racow ni
ków  obsługi rad  narodow ych wszystkich  stopn i pod 
Ip. 1 w  rub ryce  2 „stanow isko”  dodaje się w yrazy  
„K onse rw a to r automatycznej cen tra li te le fonicznej” .

§ 3. P racow nicy za trudn ien i w  radach narodowych 
w  dn iu  wejścia w  życie rozporządzenia, k tó rzy  na 
podstawie dotychczasowych przepisów posiadają kw a
lif ik a c je  wymagane dla zajmowanego stanowiska lub  
k tó rzy  zostali od tych  k w a lif ik a c ji zw oln ien i, ko rzy
stają nadal z upraw nienia  do zajm owania danego sta
nowiska niezależnie od w yn ika jących  z rozporządze
nia zm ian w  zakresie wym aganych k w a lif ik a c ji.

§ 4. Prezes Rady M in is tró w  ogłosi w  drodze 
obwieszczenia je d n o lity  tekst rozporządzenia Rady

M in is tró w  z dnia 30 lipca  1966 r. w  sprawie ustalenia 
stanowisk, k w a lif ik a c ji i  wynagrodzenia p racow n i
ków  rad  narodow ych (Dz. U. N r  30, poz. 180) 
z uwzględnieniem  zm ian, w yn ika jących  z n in ie jsze
go rozporządzenia, z zachowaniem ciągłej num eracji 
paragrafów , ustępów i  punktów .

§ 5. W ykonanie rozporządzenia porucza się P re
zesowi Rady M in is trów , w łaściw ym  m in is trom  oraz 
prezydiom  w ojewódzkich rad narodowych.

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogło
szenia.

Prezes Rady M in is trów : P. Jaroszewicz

43

UCHWAŁA Nr 58 RADY MINISTRÓW

z dn ia  12 m arca  1971 r.

w sprawie prawa do wynagrodzenia za czas zwolnień od pracy, przysługujących pracownicom wycho
wującym dzieci w wieku do lat 14.

(Monitor Polski z dnia 3 maja 1971 r. N r 25, poz. 157)

Rada M in is tró w  —  na wniosek C entra lne j Rady 
Zw iązków  Zawodowych —  uchwala, co następuje:

§ 1. W szystkie pracownice, korzystające w  zw iąz
ku  z w ychow yw aniem  dzieci w  w ieku  do la t 14 
z dwóch <lni zw oln ien ia  od pracy w  ciągu roku  w  
m yśl przepisu § 4 ust. 7 uchw a ły  n r  327 Rady M in i
s trów  z dnia 16 sierpnia 1957 r . w  sprawie przestrze
gania porządku i  dyscyp liny  p racy (M onito r Po lski 
z 1968 r. N r 3, poz. 22), zachowują p raw o do w yna
grodzenia za czas tych  zwolnień.

§ 2. W ynagrodzenie, o k tó rym  m owa w  § 1, ustala

się ja k  za u rlop  w ypoczynkow y, z ty m  że sk ład n ik i 
wynagrodzenia określone w  stawkach miesięcznych 
wypłaca się w  wysokości należnej za miesiąc, w  k tó 
rym  zw oln ien ie  zostało udzielone. W yp ła ty  w ynagro 
dzenia dokonywane są w  ram ach planowanego (sko
rygowanego) funduszu płac.

§ 3. Uchwała wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia 
z mocą od dnia 12 marca 1971 r.

Prezes Rady M in is trów : P. Jaroszewicz

44

UCHWAŁA Nr 68 RADY MINISTRÓW

z dn ia  2 k w ie tn ia  1971 r.

w sprawie zwiększania zatrudnienia kobiet w niepełnym wymiarze czasu pracy.

(Monitor Polski z dnia 26 kwietnia 1971 r. N r 23, poz. 151)

Rada M in is tró w  w  porozum ieniu z C entralną Radą 
Zw iązków  Zawodowych uchwala, co następuje:

§ 1. 1. M in is trow ie  (k ie row n icy  urzędów centra l
nych) w  odniesieniu do jednostek p lanu centralnego 
oraz prezydia  w ojew ódzkich  rad  narodow ych (rad 
narodow ych m iast w yłączonych z województw ) w  
odniesieniu do jednostek p lanu terenowego wydadzą 
w  te rm in ie  do dn ia  30 kw ie tn ia  1971 r. w ytyczne 
w  spraw ie zwiększania zatrudn ien ia  kob ie t w  n ie 
pełnym  w ym iarze  czasu pracy.

2. W ytyczne, o k tó rych  mowa w  ust. 1, pow inny — 
p rzy  uwzględnieniu  przepisów  m nie jsze j uchw ały  —  
zawierać w  szczególności:

1) określenie stanow isk pracy, na k tó ry c h  w  zależ
ności od specy fik i danej branży, potrzeb organ izacyj
nych i  w arunków  pracy należałoby przede wszyst

k im  stwarzać m ożliwości za trudn ian ia  kob ie t w  n ie 
pe łnym  w ym ia rze  czasu pracy,

2) sugestie co do rozk ładu  czasu pracy kob ie t za
trudn ionych  w  n iepe łnym  w ym ia rze  godzin p rzy  
uwzględnieniu  potrzeb p ro du kc ji bądź usług w yko 
nyw anych na udanym stanow isku pracy, na p rzyk ład : 
4 godziny każdego dnia, 3 dn i p racy w  tygodn iu  w  
pełnym  w ym ia rze  godzin p rz y  pozostałych 3 dniach 
w olnych, praca co d ru g i dzień w  pełnym  w ym ia rze  
czasu,

3) o rien tacy jne  m in im a lne  w skaźn ik i udzia łu  ko 
b ie t za trudn ionych w  n iepe łnym  w ym iarze czasu 
pracy,

4) zobowiązanie zakładów pracy do konsultowania 
z w łaśc iw ym i d la  m iejsca położenia zakładów  w y 
dzia łam i zatrudn ien ia  prezyd iów  rad  narodowych



B iu le ty n  C R ZZ  n r 6 — 101 — OPoz. 44, 45

przew idywanego zasięgu organizowania ¡miejsc pracy 
dla ko b ie t w  n iepe łnym  wylmiarze czasu pracy, jak  
rów nież metod re k ru ta c ji ¡kandydatek do tych  prac.

§ 2. 1. K o b ie ty  mogą być za trudn iane w  n iepe ł
nym  w ym iarze czasu ¡pracy we w szystkich działach 
gospodarki narodowej i  na wszystkich stanowiskach 
pracy z w y ją tk ie m  prac w zbron ionych kobietom.

2. W  przemyśle należy zwiększać za trudn ien ie  ko
b ie t w  n iepe łnym  w ym iarze czasu p racy nie ty lko  
w  działach pomocniczych i w  adm in is trac ji, ale 
przede ¡wszystkim w  działach produkcy jnych , w  m ia 
rę  m ożliwości p rzy pracach akordowych, organizując 
w  ty m  celu w ym ienne b rygady robocze.

§ 3. 1. Czas pracy kob ie t za trudn ionych w  n iepeł
nym  w ym iarze ¡czasu p racy  pow in ien  wynosić w  za
sadzie połowę czasu pracy obowiązującego w . pe łnym  
w ym iarze  w  stosunku miesięcznym.

2. Rozkład czasu ¡pracy kob ie t za trudn ionych w  
n iepe łnym  w ym ia rze  czasu pracy ¡powinien być ela
styczny i  zróżnicowany w  zależności od potrzeb za
k ładów  p racy i  m ożliwości pracownic.

3. Zm iana zatrudn ien ia  kob ie t pracujących do
tychczas w  pe łnym  w ym iarze czasu ¡pracy na za tru 
dnienie w  n iepe łnym  w ym iarze  czasu p racy może 
nastąpić na wniosek lu b  za zgodą pracow nicy w  dro
dze odpow iednie j zm iany um ow y o pracę.

§ 4. K o b ie ty  zatrudnione w  n iepe łnym  w ym iarze 
czasu p racy o trzym u ją  wynagrodzenie:

1) p rzy  m iesięcznym systemie w ynagradzania — 
proporcjona ln ie  do wynagrodzenia ustalonego za tę 
pracę w  pe łnym  w ym iarze  czasu pracy,

2) p rzy  godzinowym  systemie wynagradzania —  za 
czas przepracowany.

§ 5. 1. Kobie tom  za trudn ionym  co na jm n ie j w  po

łow ie  w ym ia ru  czasu ¡pracy przysługu je  p raw o do za
s iłków  rodzinnych na ogólnie obowiązujących w  tym  
zakresie zasadach. Zasiłek rodz inny  n ie  przysługu je  
jednak, gdy kobieta lu b  je j małżonek są podatn ikam i 
podatku dochodowego', obrotowego lub  gruntowego.

2. K ob ie ty  zatrudnione w  instytuc jach, w  k tó rych  
przysługu ją  zn iżk i ko le jow e, m ają p raw o do tych  
zniżek, jeże li są zatrudnione co na jm n ie j w  połow ie 
w ym ia ru  czasu pracy.

3. Kobie tom  za trudn ianym  co na jm n ie j w  połow ie  
w ym ia ru  czasu pracy p rzys ługu ją  świadczenia w  na
turze lub  e kw iw a le n t p ien iężny w edług norm  stoso
wanych w  danym  zakładzie pracy, w  w ym ia rze  p ro 
porc jona lnym  do czasu pracy. W łaśc iw i m in is trow ie  
określą, w  m iarę  potrzeby, szczegółowe zasady udzie
lan ia  tych  świadczeń.

§ 6. Zobowiązuje się Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego do przedkładania Prezesowi Rady M i
n istrów , a w  odpisie Przewodniczącemu K om ite tu  
Pracy i  Płac, szczegółowej in fo rm a c ji za trudn ien ia  
kob ie t w  n iepe łnym  w ym iarze  czasu pracy w edług 
stanu w  dn iu  31 grudn ia, w  układzie  w ojew ódzkim  
w  te rm in ie  do dnia 15 lutego' i  w  układzie resorto
w ym  w  te rm in ie  do dnia 28 lutego każdego roku.

§ 7. Zaleca się centra lnym  organizacjom  spółdzie l
czym i  społecznym stosowanie przepisów zaw artych 
w  n in ie jsze j uchwale.

§ 8. W ykonanie uchw ały  porucza się m in is trom  
(k ie row n ikom  urzędów  centra lnych) oraz prezydiom  
w ojewódzkich rad  narodow ych (rad narodowych 
m iast w yłączonych z województw).

§ 9. U chw ała wchodzi w  życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady M in is trów : P. Jaroszewicz

45

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I  OPIEKI SPOŁECZNEJ

z dnia 30 marca 1971 r.

w sprawie stanów chorobowych stanowiących przeciwwskazanie do wykonywania niektórych czyn
ności z zakresu produkcji środków spożywczych oraz obrotu nimi.

(Dziennik Ustaw z dnia 23 kwietnia 1971 r. Nr 9, poz. 96)

Na podstaw ie art. 20 ust. 2 ustaw y z dnia 25 lis to 
pada 1970 r . o w arunkach zdrowotnych żywności i  ży
w ien ia  (Dz. U. N r 29, poz. 245) zarządza się, co na
stępuje:

§ 1. Za stany chorobowe u trudn ia jące  u trzym anie  
h ig ieny osobistej uważa się:

1) p rzew lek łe  ropne zapalenie oskrzeli, nosogardła, 
rozstrzenie oskrzeli, uporczywe alergiczne zapalenie 
b łony  śluzowej ¡nosa (¡katar sienny),

2) czyrak lub  ezyraczność oraz inne  m iejscowe 
ropne zakażenie skóry um iejscowione na o d kry tych  
częściach ciała,

3) p rze tok i ka łow e i  p rze tok i uk ładu  moczowego.
§ 2. 1. Osoby w ykazujące stany chorobowe okre 

ślone w  § 1 n ie  mogą 'w ykonyw ać czynności w ym a
gających bezpośredniego stykania  się ze środkam i 
spożywczymi p rzy  ich  p ro d u kc ji i  w  obrocie n im i.

2. W  szczególności n ie  wolno za trudn iać tych  
osób:

1) w  p ro d u kc ji —  p rzy  pracach zw iązanych z p rzy 
gotowaniom  surowców, z w y ją tk ie m  wstępnej obrób
k i p łodów  ro ln ych  w  stanie na tu ra lnym , p rzy p ra 
cach objętych procesami technologicznym i, ¡przy p ra 
cach wym agających s tykan ia  się z w yrobam i goto
w y m i przed ich umieszczeniem w  opakowaniach bez
pośrednich lu b  w  opakowaniach transportow ych  oraz 
p rzy  w ykon yw an iu  czynności w ym agających s tyka 
n ia  ¡się z opakow aniam i bezpośrednim i środków  spo
żywczych, a także p rzy  w ydaw an iu  potraw ,

2) w  transporcie  środków  spożywczych w  o d k ry 
tych  pojem nikach,

3) w  obrocie —  p rzy  pracach zw iązanych ze sprze
dażą detaliczną nie opakowanych środków  spożyw
czych, a także opakowanych, jeże li rodzaj stosowa
nych opakowań jednostkowych n ie  zapobiega prze
n ika n iu  ¡zanieczyszczeń do środków  spożywczych lub  
jeże li z pow ierzchn i tych  opakowań ¡nie można usu



B iu le ty n  C R ZZ  n r 6 —  102 — Poz. 45

nąć zanieczyszczeń w  ta k i sposób, aby n ie  p rzen ika ły  
one do środków  spożywczych,

4) w  magazynach h urtow ych  środków  spożyw
czych,

5) p rzy  czynnościach z zakresu k o n tro li jakości 
środków  spożywczych,

6) p rzy  m yciu , czyszczeniu i  dezynfekowaniu urzą
dzeń oraz innych  p rzedm io tów  wyposażenia lub  opa
kowań trw a ły c h  środków  spożywczych, p rzy  u trz y 
m yw an iu  czystości pomieszczeń zakładu,

7) p rzy  pracach zw iązanych z urzędowym  bada
niem  mięsa, .

8) w  państwowych gospodarstwach ro lnych  i  ho
dow lanych p rzy  pracach zw iązanych z uzyskiwaniem  
młelka,

9) w  punktach skupu m leka i  innych  środków  spo
żywczych, n ie  podlegających obróbce term iczne j, z 
w y ją tk ie m  p łodów  ro lnych.

3. Osoby, u k tó ry c h  stw ierdzono stany chorobowe 
określone w  § 1, n ie  mogą tru d n ić  się sprzedażą 
okrężtną (obnośną, obwoźną) środków  spożywczych 
ani w ykonyw ać w  ind yw id ua lnych  gospodarstwach 
ro lnych  (hodowlanych) czynności zw iązanych z uzy
skiw aniem  m leka przeznaczonego do obrotu.

§ 3. 1. K ie ro w n icy  zakładów  produku jących  lub  
wprowadzających do obrotu  środk i spożywcze obo
w iązani są ustalić szczegółowy w ykaz stanowisk, na 
k tó rych  nie wolno zatrudn iać osób ze stanam i choro
bow ym i u tru dn ia ją cym i u trzym anie  h ig ieny  osobi
stej. W ykaz ten wym aga uzgodnienia z k ie row n ik ie m  
przyzakładow ej lub  m iędzyzakładowej przychodni, 
a w  razie  b raku  ta k ie j p rzychodn i —  z pow ia tow ym  
inspektorem  sanitarnym .

2. Osoby ubiegające się o zatrudn ien ie  na stano
w iskach ob ję tych  wykazem, o któryfm  mowa w  ust. 1, 
podlegają wstępnym  badaniom  lekarskim , a osoby 
zatrudnione na ta k ich  stanowiskach —  okresowym  
badaniom lekarsk im .

3. Badania lekarskie, o k tó rych  mowa w  ust. 2, 
przeprowadza się łącznie z badaniam i p rzew idz iany
m i w  przepisach o w arunkach  zdrow ia wym aganych 
ze w zględów  'sanitarno-epidem iologicznych od osób 
w ykonu jących  n iek tó re  zajęcia zarobkowe.

§ 4. 1. Osoby, k tó re  na rachunek w łasny lub  ra 
chunek członka rodz iny  w ykonu ją  czynności w ym a
gające bezpośredniego s tykan ia  się ze środkam i spo
żyw czym i p rzy  p ro du kc ji a lbo w  obrocie, obowiąza
ne są zgłaszać się na badania lekarśk ie  do ośrodka 
zdrow ia (przychodni re jonow e j) w  celu poddania się 
badaniom i  uzyskania orzeczenia stwierdzającego, 
czy n ie  zachodzą przeszkodly do w ykonyw an ia  przez 
nie określonych czynności, a następnie poddawać się 
badaniom  okresow ym  w  te rm inach wyznaczanych 
przez lekarza.

2. Lekarz  ośrodka zdrow ia  (przychodni re jonowej) 
może w  razie  po trzeby skierować osobę podlegającą 
obow iązkowym  badaniom na badania specjalistyczne 
lub  pomocnicze.

3. Na podstaw ie przeprowadzonego badania lekarz 
ośrodka zdrow ia  (przychodni re jonow ej) w yda je  oso
bom, o k tó rych  mowa w  ust. 1, zaświadczenie s tw ie r

dzające istn ien ie  lu b  b rak  przeszkód doi w ykonyw a
nia czynności 'wymagających bezpośredniego styka
nia się ze środkam i spożywczymi.

4. Badania lekarskie, o k tó ry c h  mowa w  ust. 1— 3, 
są odpłatne.

5. Zaświadczenia lekarskie  należy okazywać ina żą
danie organów sprawujących nadzór nad zdrowotną 
jakością środków  spożywczych.

§ 5. 1. P racow nik  za trudn iony p rzy czynnościach 
określonych w  § 2 ust. 2, w  ¡razie zauważenia ob ja 
w ów  mogących uzasadniać podejrzenie co do stanu 
jego zdrow ia, obowiązany jest bezzwłocznie ¡zgłosić 
się na badanie do zakładu społecznego służby zdro
w ia.

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpow iednio do osób, 
o k tó rych  ¡mowa w  § 4.

3. P racow nik  jest obowiązany poddać się bada
n iu  lekarsk iem u na polecenie k ie row n ika  zakładu 
pracy lub  organu nadzoru nad zdrowotną jakością 
środków  spożywczych, a osoba, o k tó re j mowa w  § 4, 
obowiązana jest poddać się badaniu na żądanie orga
nu nadzoru.

§ 6. W  sprawach n ie  uregu low anych w  rozporzą
dzeniu, a dotyczących zasad przeprowadzania badań 
lekarskich, określenia społecznych zakładów  służby 
zdrow ia w łaściw ych ¡dO' przeprowadzania badań le 
karskich, obow iązków  k ie row n ika  zakładu pracy w  
zakresie nadzoru nad poddawaniem  się p racow n ików  
badaniom  lekarsk im , postępowania w  razie s tw ie r
dzenia stanów chorobowych, u trudn ia jących  u trz y 
m anie h ig ieny  osobistej —  stosuje się odpowiednio 
przępisy o w arunkach zdrow ia wym aganych ze 
względów sanitarno-epidem io logicznych od osób w y 
konujących n iek tó re  zajęcia zarobkowe.

§ 7. Przepisy rozporządzenia stosuje się rów nież 
do osób za trudn ionych p rzy  p ro d u k c ji używ ek i  sub
s tancji dodatkow ych ¡dozwolonych oraz w  obrocie 
n im i.

§ 8. Rozporządzenie n ie  dotyczy osób w ykon u ją 
cych czynności w  zakresie p ro d u kc ji p łodów  ro lnych  
w  stanie n a tu ra lnym  i  obro tu  n im i oraz osób, któ re  
w ykonu ją  czynności wymagające bezpośredniego s ty 
kania się ze środkam i spożywczym i w e w łasnych 
gospodarstwach i  przeznaczonymi na potrzeby tego 
gospodarstwa.

§ 9. W  § 2 ust. 1 rozporządzenia M in is tra  Zdrow ia  
z dnia 29 sierpnia 1958 r. w  spraw ie w arun kó w  zdro
w ia  wym aganych :ze względów sanitarno-ep idem io lo
gicznych od osób w ykonu jących  n idk tó re  zajęcia za
robkow e (Dz. U. N r  56, poiz. 275) w prowadza się na
stępujące zm iany:

1) p k t  5— 9 dkreśla się,
2) w  p k t 11 skreśla się w yrazy  „bądź ro p n ym i n ie 

żytam i nosa” ,
3) w  p k t 12 skreśla się w yra zy  „a  także niezakaź- 

nym i, lecz um ie jscow ionym i na o d k ry tych  częściach 
ciała i  w zbudza jącym i odrazę” .

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w  życie z dniem  
ogłoszenia.

M in is te r Zdrow ia  i  O pieki Społecznej: 
.7. Kostrzewski



B iu le ty n  C R ZZ  n r  6 —  103 — Poz. 46

46

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU LEKKIEGO
z dn ia  9 lu te g o  1971 r.

w sprawie ustalenia wzoru odznaki „Zasłużony Pracownik Przemysłu Lekkiego”. 
(Monitor Polski z dnia 15 kwietnia 1971 r. N r 21, poz. 138)

Na podstaw ie § 7 uchw ały  n r  7 Rady M in is tró w  
z dnia 14 stycznia 1971 r. w  spraw ie  ustanowienia 
odznaki „Zasłużony P racow nik  Przem ysłu Lekk iego ” 
(M onito r Po lski N r  5, poz. 29) w  uzgodnieniu z Za
rządem G łów nym  Z w iąźku  Zawodowego P racow ni
ków  Przem ysłu W łókienniczego, Odzieżowego i  Skó
rzanego zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Odznaka „Zasłużony P racow nik  Przemysłu 
Lekk iego”  jest odznaką w  kształcie ko ła  o średnicy 
27 mm, ko lo ru  ¡srebrnego dla odznaki srebrnej, z ło
tego dla odznaki z ło te j. Na licow e j stronie odznaki 
zna jdu je  się po w ew nętrznym  obwodzie koła napis 
„Zasłużony P racow nik  Przem ysłu Lekk iego” . W  we
w nętrznym  m nie jszym  ko le  zna jdu je  się rysunek 
skóry  z w kom ponow anym i elem entam i czółenka 
i  ig ły  z n itką . Odznaka zawieszona jest na m etalo
wej baretce z agrafką, ko lo ru  odpowiadającego ran 
dze odznaczenia w  kształcie prostokąta o w ym iarach 
2o X  7 mm, z rysunk iem  liśc i lau ro w ych  sym etrycz
n ie  umieszczonych na płaszczyźnie baretk i. Na od
w rocie  odznaki umieszczony jest napis w  trzech cen
tra ln ie  rozmieszczonych w ierszach „M in is te rs tw o  
Przem ysłu Lekk iego” .

2. W zór odznaki stanow i załącznik n r 1 do zarzą
dzenia.

3. W raz z odznaką -wręcza się odznaczonemu leg i
tym ację, stw ierdzającą nadanie odznaki, w edług wzo
ru  stanowiącego załącznik n r  2 do zarządzenia.

§ 2. 1. Odznaka może być przyznana w ie lo le tn ie 
m u p racow n ikow i resortu  przem ysłu lekkiego, k tó ry  
oprócz spełnienia w arunków  w yn ika jących  z § 4 i  co 
n a jm n ie j jednego z w ym agań określonych § 3 odpo
w iada następującym  w arunkom  ogólnym :

1) w ykazu je  dobrą znajomość swej p racy oraz po
głębia swoje wiadomości fachowe,

2) w yróżn ia  się dbałością o ¡majątek społeczny oraz 
nienagannie spełnia zlecone m u  obow iązki,

3) jest zdyscyplinow any i  obowiązkowy,
4) w ykazu je  w ysok i poziom  m ora lny  i  w łaściwą 

postawę społeczną.
2. Odznaka „Zasłużonego P racow nika Przemysłu 

Lekk iego”  może być przyznana rów n ież inn ym  oso
bom n iż określone w  ust. 1 —  za zasługi dla prze
m ysłu  lekkiego.

§ 3. W  szczególności w yróżn ia  się odznaką p ra 
cow n ików  przem ysłu  lekkiego, k tó rzy  swoją pracą 
przyczyn ia ją  się do:

1) przedterm inowego -wykonania zadań p rodukcy j
nych,

2) obniżenia kosztów p ro d u k c ji przez rac jona liza
torstwo, wynalazczość, usprawnienia, współzawodni
ctwo, wprowadzanie postępu technicznego,

3) podnoszenia stopnia bezpieczeństwa i. h ig ieny 
pracy w  przedsiębiorstw ie,

4) zapewnienia bezaw ary jne j pracy maszyn i  urzą
dzeń technicznych,

5) rozw oju  socjalistycznego współzawodnictwa 
pracy.

§ 4. 1. Odznaka srebrna „Zasłużonego Pracownika 
Przemysłu Lekk iego”  może być przyznana -pracow

n iko w i po 10 latach, a odznaka -złota po 20 latach 
n ieprzerw anej i  n ienagannej -pracy w  resorcie prze
m ysłu  lekkiego.

2. Przyznanie odznaki z ło te j pow inno -być poprze
dzone przyznaniem  odznaki srebrnej. Odstępstwo od 
te j zasady dopuszczalne jest w  szczególnie uzasadnio
nych wypadkach, zwłaszcza w  stosunku do pracow 
n ików , k tó rz y  do dnia -ustanowienia odznaki osiąg
n ę li 20 la t p racy w  przem yśle lekk im .

3. W  szczególnie uzasadnionych wypadkach M in i
ster Przem ysłu Lekkiego może przyznać odznakę 
p racow n ikow i, -który n ie  przepracow ał okresu w y 
maganego w  ust. 1.

§ 5. Odznaka „Zasłużony P racow nik  Przemysłu 
Lekk iego”  może być przyznana:

1) p racow nikom  m in isterstw a, zjednoczeń, przed
siębiorstw, in s ty tu tó w  i  innych  jednostek, organiza
cy jnych  wchodzących w  skład resortu  przem ysłu 
lekkiego,

2) osobom n ie  za trudn ionym  w  resorcie przem ysłu 
lekkiego za zasługi położone -w dziedzin ie rozw o ju  
przem ysłu lekkiego,

3) obywatelom  państw  obcych za -zasługi położone 
w  dziedzin ie  rozwoj-u i  umacniania w spółpracy m ię
dzynarodowej w  zakresie przem ysłu lekkiego.

§ 6. Odznakę „Zasłużony P racow nik  Przem ysłu 
Lekk iego”  przyznaje M in is te r Przem ysłu Lekkiego.

§ 7. Ustala się następujący try b  przyznawania 
o-dzhaki:

1. Odznaka może być przyznana:
1) z in ic ja ty w y  M in is tra  Przem ysłu Lekkiego,
2) na wniosek Zarządu Głównego Z w iązku  Zaw o

dowego P racow ników  Przem ysłu W łókienniczego, 
Odzieżowego i  Skórzanego, k tó ry  upraw n iony jest do 
składania w niosków  o- przyznanie  odznak w  stosunku 
do w szystkich  osób odpow iadających w arunkom  za
w a rtym  w  § 2 i  w  § 5,

3) na wniosek jednostek podległych M in is tro w i 
Przem ysłu Lekkiego,

4) na wniosek innych  in s ty tu c ji.
2. Wnio-sfci o przyznanie odznaki pracow nikom  

przedsiębiorstw  p o w in n y  być zaopiniowane przez ra 
dę robotniczą jednostk i za trudn ia jące j kandydata  do 
wyróżnienia, w  jednostkach zaś nie posiadających 
rady  robotn iczej przez radę zakładową.

§ 8. Wniosek o przyznanie odznaki pow in ien  za
w ierać następujące da-ne dotyczące o-so-by zgłaszanej 
do wyróżnienia : im ię  i  nazwisko, nazwisko panień
skie (gdy chodzi o mężatki), im iona rodziców, datę 
i  miejsce urodzenia, miejsce -zamieszkania, miejsce 
pracy i  stanowisko służbowe, wykształcenie, p rzy 
należność p a rty jną , posiadane odznaczenia, odznaki 
i ro k  ich  przyznania, wyczerpujące uzasadnienie 
wniosku (szczegółowo opisane zasługi ze wskazaniem 
stażu p racy  lu b  działalności oraz k ró tką  charakte ry
stykę postawy społecznej), op in ię  zakładow ej organ i
zacji po lityczne j i  zw iążkowej, op in ię  zarządu okrę 
gowego Zw iązku  Zawodowego P racow ników  Prze
m ysłu W łókienniczego, Odzieżowego i  Skórzanego. 
Ponadto we w niosku o przyznanie z ło te j odznaki na



B iu le ty n  C R ZZ  n r  6 —  104 — Poz. 46

leży podać datę i  m iejsce pracy, w  k tó rym  nastąpiło 
przyznanie odznaki srebrnej.

§ 9. 1. Wręczenia odznaki dokonuje  M in is te r P rze
m ysłu Lekkiego lub  w  jego im ien iu  osoba upowa
żniona.

2. Odznakę wręcza się w  sposób uroczysty na aka
demiach organizowanych z okaz ji „D n ia  W łókn ia rza ”  
lub  w  dniach szczególnie ważnych dla przem ysłu  le k 
kiego, ja k  oddanie do eksploatacji nowego zakładu 
produkcyjnego itp .

§ 10. Odznakę nosi się na p raw e j stron ie p iersi.
§ 11. 1. Ew idencję  odznak przyznanych p racow n i

kom  M in is te rs tw a  P rzem ysłu Lekkiego, osobom nie 
za trudn ionym  w  resorcie przem ysłu  lekkiego oraz 
obywatelom  państw  obcych prow adzi M in is terstw o 
Przem ysłu Lekkiego.

2. Ew idencję odznak przyznanych pracow nikom  
jednostek organ izacyjnych wchodz^eych w  skład re 
sortu przem ysłu lekkiego prowadzą jednostk i bez
pośrednio podległe M in is tro w i Przem ysłu Lekkiego.

3. F ak t przyznania, u tra ty  lub  pozbawienia odznaki 
odnotow uje  się w  aktach osobowych pracownika.

§ 12. U tra ta  odznaki następuje na mocy p raw o
mocnego wyro iku sądowego skazującego w yróżnione
go na ka rę  dodatkową pozbawienia p raw  pub licz
nych. M in is te r Przem ysłu Lekkiego może pozbawić 
odznaki w  razie stw ierdzenia, że przyznanie  je j na
stąpiło  w skutek wprow adzenia  w  b łąd lub  że osoba 
wyróżniona odznaką dopuściła się czynu, w skutek 
którego stała się niegodna posiadania odznaki.

§ 13. 1. W  razie zagubienia, zniszczenia lub  k ra 
dzieży odznaki albo dokum entu stwierdzającego je j 
przyznanie w yda je  się nową odznakę lub  d up lika t 
dókumentu.

2. Za ponownie wydaną odznakę pobiera się opłatę 
w  wysokości ceny zakupu. Odznakę w ydaje  się n ie 
odpłatn ie, jeże li je j zniszczenie lub  zagubienie nastą
p iło  w  w y n ik u  nieszczęśliwego w ypadku  w  czasie 
pracy lub  w  zw iązku z w ykonyw an iem  pracy.

§ 14. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem ogło
szenia.

M in is te r Przem ysłu Lekkiego T. K u n ick i

Z a łą czn ik  n r  1 do zarządzenia M in i
s tra  P rzem yś lu  L e kk ie g o  z d n ia  9 lu 
tego 1971 r .  (poz. 138).

STANO W I WZÓR O D Z N A K I „ZA S ŁU ŻO N Y  P R A C O W N IK  PR ZEM YSŁU  L E K K IE G O ”

W ZÓR I  OPIS D O KU M EN TU  O D Z N A K I „ZA S ŁU ŻO N Y

Z a łą czn ik  n r  2 do zarządzenia M in i
s tra  P rzem yś lu  L e kk ie g o  z d n ia  9 lu 
tego 1971 r .  (poz. 138).

PR A C O W N IK  PR ZEM YSŁU  L E K K IE G O ”

strona czołowa zewnętrzna

tłoczony wzór odznaki

wkładka
strona lewa strona prawa

M IN IS T E R S T W O  P R Z E M Y S Ł U  
L E K K IE G O Ob.

(nazwisko)

(imię)

D O K U M E N T  O D Z N A K I
(imię ojca)

N r
zo.stał(a) wyróżniany(a) złotą — 

srebrną odznaką

Z A S Ł U Ż O N Y  P R A C O W N IK  
P R Z E M Y S Ł U  L E K K IE G O

Warszawa, dinia---------------19 — r.
M IN IS T E R

N a czo łow e j s tro n ie  d o ku m e n tu  odznak i w y tło c z o n y  je s t w zó r odznak i. O k ła d ka  k o lo ru  czerwonego (p łó tno ). W y m ia ry  d o k u 
m e n tu  odznak i w ynoszą: 105X148 (fo rm a t A6).

W y d a w n ic tw o  Z w ią z k o w e  C R Z Z  —  W arszaw a, u l. Spasowskiego 1/3

WARUNKI PRENUMERATY:

P ren um era tę  na k ra j d la  c z y te ln ik ó w  in d y w id u a ln y c h  p rz y jm u ją  u rzę d y  pocztow e, lis tonosze  oraz O d d z ia ły  i  D e le g a tu ry  
• M ożna do konyw ać  w p ła t na k o n to  P K O  N r 1-6-100020 -  C en tra la  K o lp o rta ż u  P rasy  i  W y d a w n ic tw  „R u c h ”

• W r° nl?  ,23ń W szystk ie  in s ty tu c je  pa ńs tw ow e 1 spo łeczne mogą zam aw iać p re n u m e ra tę  w y łą czn ie  za p o średn ic 
tw e m  O dd z ia łów  i  D e le g a tu r „R u c h  . P re n u m e ra ty  p rz y jm o w a n e  są do 10 d n ia  m ies iąca  poprzedzającego okres p re n u m e ra ty  

. Cena p re n u m e ra ty : k w a r ta ln ie  — z ł 10.—, p ó łro czn ie  — z ł 20.—, ro czn ie  — z ł 40.—
P re n u m e ra tę  ze z lecen iem  w y s y łk i za g ran icę , k tó ra  je s t o 40% droższa — p rz y jm u je  B iu ro  K o lp o rta ż u  W y d a w n ic tw  Z a g ra - 

. n ic z n y c h  „R u c h ”  W arszawa, u l.  W ro n ia  23, te l. 20-46-88; ko n to  P K O  N r  1-6-100024.
E gzem plarze n u m e ró w  zde za k tu a lizo w a n ych  m ożna n a byw ać w  p u n k c ie  W y s y łk o w y m  P rasy  A rc h iw a ln e j „R u c h ”  W arszawa 

u l. N ow og rod zka  15/17, ko n to  P K O  N r 141-6-700044 V I I  O /M  W arszawa.

D ru k a rn ia  W y d a w n ic tw a  Z w iązko w ego  C R ZZ . P ap ie r gaze tow y k l .  V I I I ,  50 g. O b ję tość a rk . w yd . 1,12; a rk . d ru k . 1. Zam . 566/71. 
*  2250 egz. U -38.

INDEKS 35404


